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Szanowni Państwo 
Wójtowie, Burmistrzowie, Prezydenci 
Gmin, Miast i Gmin, Miast 
Województwa Wielkopolskiego 
/wszyscy/ 

 
 

Wielkopolska Izba Rolnicza przy współpracy z Urzędem Marszałkowskim, Stowarzyszeniem 
Sołtysów Województwa Wielkopolskiego, Wielkopolskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego oraz 
Centrum Doradztwa Rolniczego odział Poznań organizuje cykl szkoleń pn. „Sołtys liderem 
unowocześniania wielkopolskiej wsi”. Szkolenia skierowane są do sołtysów – inicjatorów działań, które 
służą rozwojowi sołectw oraz integracji środowisk wiejskich. Do udziału w spotkaniach zaprosiliśmy 
także przedstawicieli organizacji i instytucji działających w otoczeniu rolnictwa oraz osoby zaangażowane 
w działania Lokalnych Grup Działania i lokalnych stowarzyszeń. 
 

Tematyka szkoleń koncentrować się będzie wokół Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
Fundusze dostępne w ramach PROW mogą skutecznie pomóc w podniesieniu jakości życia na wsi i 
aktywizacji jej mieszkańców, a także w znaczący sposób przyczynić się do tworzenia nowych miejsc 
pracy, rozwoju przedsiębiorczości na wsi oraz modernizacji gospodarstw rolnych. Przekazanie informacji 
o tym jak sięgać po fundusze i na jakie cele można je przeznaczyć jest niezmiernie istotna. Spotkania 
będą także okazją do wymiany doświadczeń i zaprezentowania tego co już zostało wykonane gdyż 
poprzez pokazanie projektów już zrealizowanych najłatwiej zachęcić do podejmowania nowych 
inicjatyw. Spotkania umożliwią bezpośredni kontakt i nawiązanie współpracy miedzy sołtysami a 
samorządami, stowarzyszeniami i lokalnymi grupami działania w zakresie wspólnego realizowania 
projektów i wymiany doświadczeń. 

 
Zaplanowaliśmy zorganizowanie szkoleń w każdym z pięciu subregionów Wielkopolski. Szkolenia 

realizowane są ze środków Krajowej Sieci Obszarów wiejskich na lata 2016-2017 w Województwie 
Wielkopolskim. Udział w szkoleniu jest całkowicie bezpłatny. Informacje o terminach i miejscach szkoleń 
dostępne będą na stronie internetowej www.wir.org.pl oraz w biurach powiatowych Wielkopolskiej Izby 
Rolniczej. 
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